
 
 

SLUŽBENI              OPĆINE 
GLASNIK                 BREZA 
 

Godina XXIII    Broj: 9                                                       Breza, 14.11.2023. godine             

                                                         
                                                          Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-3813-1/23 
Datum: 12.10.2023. godine 

 
Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, 

broj: 7/21) prilikom razmatranja problematike vodovodne infrastrukture i odvoza inertnog 

otpada u zimskom periodu, Općinsko vijeće Breza na 3. tematskoj sjednici, održanoj dana 

12.10.2023.godine, donosi: 

 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
I 

Nalaže se Općini Breza, JP „Komunalno“ d.o.o Breza i Mjesnoj zajednici Slivno da 
obezbjede finansijska sredstva za ugrdanju hlorne stanice na vodovodu Slivno. 

 

                                                                II 

Za realizaciju aktivnosti iz člana I. ovog Zaključka zadužuju se Služba za finansije, 
inspekcijske poslove i opću upravu, Služba za privredu i JP „Komunalno“ d.o.o Breza. 

 

   III 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a naknadno će biti  objavljen u „Službenom 
glasniku Općine Breza“. 
 
 
 
 
Dostavljeno:                                                       PREDSJEDAVAJUĆI    
1x Općinski načelnik                                                                                    Općinskog vijeća 
1x Služba za finansije                                                                                      Anel Rihić, s.r 
1x Služba za privredu 
1x JP „Komunalno“ d.o.o Breza                                                                                     
1x 01/1                         
1x a/a 

 



182          BROJ 9              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  14.11.2023 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-3813-2/23 
Datum: 12.10.2023. godine 

 
Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, 

broj: 7/21) prilikom razmatranja problematike vodovodne infrastrukture i odvoza inertnog 

otpada u zimskom periodu, Općinsko vijeće Breza na 3. tematskoj sjednici, održanoj dana 

12.10.2023.godine, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

I 

Zadužuje se JP „Komunalno“ d.o.o Breza da u narednih 60 (šezdeset) dana pristupi 
izradi elaborata o proširenju vodovodne mreže na vodovodu Slivno. 

                                                                II 

Za realizaciju aktivnosti iz člana I. ovog Zaključka zadužuje se JP „Komunalno“ d.o.o 
Breza. 

    III 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a naknadno će biti  objavljen u „Službenom 
glasniku Općine Breza“. 
 
Dostavljeno:                                                       PREDSJEDAVAJUĆI    
1x JP „Komunalno“ d.o.o Breza                                                                   Općinskog vijeća                                 
1x 01/1                                                                                                            Anel Rihić, s.r 
1x Arhiva                                                                                         
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-3813-3/23 
Datum: 12.10.2023. godine 

 
 Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine 

Breza“, broj: 7/21) prilikom razmatranja problematike vodovodne infrastrukture i odvoza 

inertnog otpada u zimskom periodu, Općinsko vijeće Breza na 3. tematskoj sjednici, održanoj 

dana 12.10.2023.godine, donosi: 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
I 

Da se pokrene procedura donošenja Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 
prenosu prava upravljanja i korištenja izgrađenog vodnog objekta za iskorištavanje voda za 
vodosnabdijevanje „Vodovod za naselje Slivno“ na Javno preduzeće „Komunalno“ d.o.o Breza.  

 



183          BROJ 9              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  14.11.2023 

 

                                                                II 

Za realizaciju aktivnosti iz člana I. ovog Zaključka zadužuje se Općinski načelnik i 
Služba za privredu. 

 

    III 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a naknadno će biti  objavljen u „Službenom 
glasniku Općine Breza“. 
 
 
Dostavljeno:                                                       PREDSJEDAVAJUĆI    
1x Općinski načelnik                                                                                     Općinskog vijeća 
1x Služba za privredu                                                                                      Anel Rihić, s.r                               
1x 01/1                                                                                                                
1x Arhiva                                                                                         
                                                                                                                          
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-3813-4/23 
                                                     Datum: 12.10.2023. godine 
 

Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, 

broj: 7/21) prilikom razmatranja problematike vodovodne infrastrukture i odvoza inertnog 

otpada u zimskom periodu, Općinsko vijeće Breza na 3. tematskoj sjednici, održanoj dana 

12.10.2023.godine, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

I 

Da JP „Komunalno“ d.o.o Breza nastavi odvoz inertnog otpada u zimskom periodu kao 
što je to radilo i tokom prethodne sezone.  

                                                                II 

Obavezuje se JP „Komunalno“ d.o.o Breza da informiše građane općine Breza o 
mogućnostima i načinu odlaganja i odvoza inertnog materijala. 

    III 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a naknadno će biti  objavljen u „Službenom 
glasniku Općine Breza“. 
 
Dostavljeno:                                                       PREDSJEDAVAJUĆI    
1x JP „Komunalno“ d.o.o Breza                                                                   Općinskog vijeća                                 
1x 01/1                                                                                                           Anel Rihić, s.r 
1x Arhiva                                                                                         
 
             

 

 



184          BROJ 9              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  14.11.2023 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-3376/23 
                                                     Datum: 10.11.2023. godine 
 

Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, 

broj: 7/21) prilikom razmatranja informacije o socijalnom i materijalnom položaju penzionera 

na području općine Breza, Općinsko vijeće Breza na 33. redovnoj sjednici, održanoj dana 

10.11.2023.godine, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

 
I 

PRIMA SE na znanje informacija o socijalnom i materijalnom položaju penzionera na 
području općine Breza. 

 

II 

Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
Dostavljeno:                                                       PREDSJEDAVAJUĆI    
1x Udruženje penzionera                                                                          Općinskog vijeća           
1x 01/1                        Anel Rihić, s.r 
1x a/a 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-3377/23 
                                                     Datum: 10.11.2023 godine 

 
Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, 

broj: 7/21) prilikom razmatranja Izvještaja o stanju zapošljavanja na području općine Breza i 

broj nezaposlenih po kvalifikacionoj strukturi za 2022. godinu, Općinsko vijeće Breza na 33. 

redovnoj sjednici, održanoj dana 10.11.2023.godine, donosi: 

 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
I 

USVAJA SE Izvještaj o stanju zapošljavanja na području općine Breza i broj 
nezaposlenih po kvalifikacionoj strukturi za 2022. godinu. 

 

 



185          BROJ 9              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  14.11.2023 

 

II 

Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
Dostavljeno:                                                       PREDSJEDAVAJUĆI    
1x Zavod za zapošljavanje ZDK, Biro Breza                                         Općinskog vijeća           
1x 01/1                     Anel Rihić, s.r 
1x a/a 
 

                        
Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 

broj: 7/21) prilikom razmatranja Finansijskog plana Općinske izborne komije Breza za 2024. 
godinu, Općinsko vijeće Breza na 33. redovnoj sjednici održanoj dana 10.11.2023. godine, 
donosi: 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
 

 DAJE SE SAGLASNOST na Finansijski plan Općinske izborne komisije Breza  za 2024. 
godinu.  
 

II 
 

U Budžetu Općine Breza za 2024. godinu planirati novčana sredstva shodno 
Finansijskom planu Općinske izborne komisije Breza za 2024. godinu. 

 
III 
 

 Sastavni dio ovog zaključka je Finansijski  plan Općinske  izborne komisije Breza za 
2024. godinu. 

IV 
 

   Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“.  
 
Dostavljeno:                         PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Općinski načelnik       Općinskog vijeća 
1x Služba za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu       Anel Rihić,s.r 
1x Općinska izborna komisija                                               
1x Centralna izborna komisija BiH                            
1x 01/1 
1x a/a  
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-3393/23 
                                                     Datum: 10.11.2023 godine 
 

 



186          BROJ 9              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  14.11.2023 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-3525/23 
                                                     Datum: 10.11.2023 godine 

 
Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, 

broj: 7/21) prilikom razmatranja informacija o slijedu koraka poduzetih radnji po Izvještaju o 

finansijskoj reviziji Općine Breza za 2022. godinu, Općinsko vijeće Breza na 33. redovnoj 

sjednici, održanoj dana 10.11.2023.godine, donosi: 

 
Z A K LJ U Č A K 

I 

PRIMA SE na znanje informacija o slijedu koraka poduzetih radnji po Izvještaju o 
finansijskoj reviziji Općine Breza za 2022. godinu. 

II 

Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
Dostavljeno:                                                       PREDSJEDAVAJUĆI    
1x Služba za finansije                                                                          Općinskog vijeća 
1x Općinski načelnik                                                                                        Anel Rihić, s.r   
1x 01/1                         
1x a/a 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-3527/23 
                                                     Datum: 10.11.2023 godine  
                     

Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, 
broj: 7/21) prilikom razmatranja Informacije o izvršenju Budžeta Općine Breza za period 
01.01.2023. godine do 30.09.2023. godine, Općinsko vijeće Breza na 33. redovnoj sjednici 
održanoj dana 10.11.2023. godine, donosi 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
 

I 
 
 USVAJA SE  Informacija o izvršenju Budžeta Općine Breza za period 01.01.2023. 
godine do 30.09.2023. godine. 
 

 



187          BROJ 9              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  14.11.2023 

 

 

II 
 
  Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
Dostavljeno:                          PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Služba za finansije                                                                        Općinskog vijeća 
1x Općinski načelnik                                                                             Anel Rihić, s.r 
1x Evidencija  
1x Arhiva                                                                                              
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-3526/23 
                                                     Datum: 10.11.2023 godine  
  

Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, 
broj: 7/21) prilikom razmatranja Nacrta Budžeta Općine Breza za 2024. godinu, Općinsko 
vijeće Breza na 33. redovnoj sjednici održanoj dana 10.11.2023.godine, donosi: 

 

Z A K LJ U Č A K 

I 

UTVRĐUJE SE Nacrt Budžeta Općine Breza za 2024. godinu. 

 

II 

 

Po Nacrtu Budžeta Općine Breza za 2024. godinu sprovesti javnu raspravu u periodu 
od 15.11.2023. godine do 15.12.2023. godine. 

III 

Za realizaciju Zaključka zadužuje se Služba za finansije, inspekcijske poslove i opću 
upravu. 

IV 

Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 

 

Dostavljeno         PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Služba za finansije                                                     Općinskog vijeća  
1x 01/1                                                                                                     Anel Rihić, s.r                                                                                           
1x a/a 
 

 

 

 



188          BROJ 9              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  14.11.2023 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-3366/23 
Datum: 10.11.2023 godine 

Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, 

broj: 7/21) prilikom razmatranja Izvještaja o radu udruženja građana koja se finansiraju iz 

Budžeta Općine Breza za 2022. godinu, Općinsko vijeće Breza na 33. redovnoj sjednici, 

održanoj dana 10.11.2023.godine, donosi: 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
I 

USVAJA SE Izvještaj o radu udruženja građana koja se finansiraju iz Budžeta Općine 
Breza za 2022. godinu. 

 

II 

Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
 
Dostavljeno:                                                       PREDSJEDAVAJUĆI    
1x Služba za finansije                                                                             Općinskog vijeća           
1x 01/1                      Anel Rihić, s.r 
1x a/a 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-3367/23 
Datum: 10.11.2023 godine 

Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, 

broj: 7/21) prilikom razmatranja Programa preventivniha mjera na suzbijanju uživanja alkohola, 

droge i drugih opojnih sredstava mladih na području općine Breza, Općinsko vijeće Breza na 

33. redovnoj sjednici, održanoj dana 10.11.2023.godine, donosi: 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
I 

USVAJA SE Program preventivniha mjera na suzbijanju uživanja alkohola, droge i 
drugih opojnih sredstava mladih na području općine Breza. 

 

 



189          BROJ 9              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  14.11.2023 

 

II 

Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
Dostavljeno:                                                       PREDSJEDAVAJUĆI    
1x Služba za finansije                                                                             Općinskog vijeća           
1x 01/1                      Anel Rihić, s.r 
1x a/a 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-3361/23 
Datum: 10.11.2023 godine 

Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, broj: 
7/21) prilikom razmatranja Operativnog Programa održavanja javnih cesta na području općine 
Breza u  zimskim uslovima, Općinsko vijeće Breza na 33. redovnoj sjednici održanoj dana 
10.11.2023. godine, donosi: 
  

Z A K LJ U Č A K 
 
 

I 
 
 DAJE SE SAGLASNOST na Operativni Program održavanja javnih cesta na području 
općine Breza u  zimskim uslovima. 

II 
 

Za realizaciju aktivnosti predviđenih Operativnim programom zadužuje i Općinski 
načelnik i Služba za privredu. 

 
 

III 
 

   Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“.  
 
 
 
Dostavljeno:                         PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Općinski načelnik       Općinskog vijeća 
1x Služba za privredu                                                            Anel Rihić, s.r                           
1x 01/1 
1x a/a   

   

 

 

 



190          BROJ 9              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  14.11.2023 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-3374/23 
Datum: 10.11.2023 godine 

Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza (“Službeni glasnik Općine Breza”, broj: 
7/21) prilikom razmatranja prijedloga Odluke o preraspodjeli sredstava sa kapitalnog granta JP 
„Komunalno“ d.o.o Breza za nabavku zemljišta na tekući transfer JP „Komunalno“ d.o.o Breza, 
Općinsko vijeće Breza na 33. redovnoj sjednici održanoj dana 10.11.2023. godine, donosi: 
  

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
 
 DAJE SE SAGLASNOST na donošenje Odluke o preraspodjeli sredstava sa kapitalnog 
granta JP „Komunalno“ d.o.o Breza za nabavku zemljišta na tekući transfer JP „Komunalno“ 
d.o.o Breza. 

II 
 

Za realizaciju aktivnosti iz člana I.ovog Zaključka zadužuje se JP „Komunalno“ d.o.o 
Breza, Općinski načelnik i Služba za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu. 

 
                                                               III 

 
 Direktor JP „Komunalno“ d.o.o Breza je dužan podnijeti izvještaj Općinskom vijeću o 
završetku otplate kreditnog zaduženja kod Privredne banke d.d Sarajevo, a na osnovu date 
saglasnosti o preraspodjeli sredstava iz člana I. ovog Zaključka. 
  

  IV 
 
 Zadužuje se direktor JP „Komunalno“ d.o.o Breza da svaku sjednicu Općinskog vijeća 
usmeno informiše Općinsko vijeće na koji način i u koje svrhe su utrošena sredstva koja su 
opterečivala JP „Komunalno“ d.o.o Breza u iznosu rate kreditnog zaduženja, a koja će biti 
podmirena preraspodjelom sredstava iz člana I. ovog Zaključak. 
 

V 

 
   Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“.  
 
 
Dostavljeno:                         PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Općinski načelnik       Općinskog vijeća 
1x Služba za finansije                                                            Anel Rihić, s.r  
1x JP „Komunalno“ d.o.o Breza                           
1x 01/1 
1x a/a  

 

 

 



191          BROJ 9              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  14.11.2023 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-3362/23 
Datum: 10.11.2023 godine 

Na osnovu člana 121. stav 3. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, 

broj: 7/21) prilikom razmatranja Izvještaja o održanoj privredno - kulturno – sportskoj i zabavnoj 

manifestaciji na području Općine Breza za 2023. godinu, Općinsko vijeće Breza na 33. 

redovnoj sjednici, održanoj dana 10.11.2023.godine, donosi: 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
I 

USVAJA SE Izvještaja o održanoj privredno - kulturno – sportskoj i zabavnoj 
manifestaciji na području Općine Breza za 2023. godinu. 

 

II 

Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
Dostavljeno:                                                       PREDSJEDAVAJUĆI    
1x JP „Komunalno“ d.o.o Breza                                                             Općinskog vijeća           
1x 01/1                      Anel Rihić, s.r 
1x a/a 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-30-3337/23 
Datum: 27.10.2023 godine 

Na osnovu člana 15. stav 1. alineja 8. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 39. stav 
1. tačka 12. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 7/21) i člana 14. 
Odluke o organizaciji i djelokrugu općinskih službi u Jedinstvenom organu uprave Općine 
Breza, (“Službeni glasnik Općine Breza”, broj 3/13), Općinski načelnik, d o n o s i 
 
 
 

P R A V I L N I K 
O IZMJENI PRAVILNIKA O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI JEDINSTVENOG 

OPĆINSKOG ORGANA UPRAVE OPĆINE BREZA 
 
 

 



192          BROJ 9              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  14.11.2023 

 

Općinski načelnik pristupa izmjeni odredaba Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji 
Jedinstvenog općinskog organa uprave Općine Breza (Prečišćeni tekst) broj: 01/2-30-1662-
1/20 od 07.09.2022.) 
 

Član 1. 
 

U članu 16. tačka 5. podtačka 1. Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji Jedinstvenog 
općinskog organa uprave Općine Breza, - Sekretar Općinskog vijeća, broj izvršilaca 1 
(jedan), mijenja se u dijelu “Radni staž” gdje riječi “5 godina” zamjenjuju se  riječima “6 
(šest) godina”. 
 
  

Član 2. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “Službenom glasniku 
Općine Breza”. 
 
 
                      OPĆINSKI NAČELNIK 
                                           Vedad Jusić, s.r 

                                                 Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-04-3328/23 
Datum: 26.10.2023 godine 

Na osnovu člana 47. Zakona o državnoj službi u Federaciji BiH („Službene novine FBiH“, 
broj: 29/03, 23/04, 39/04, 54/04, 67/05, 8/06 i 4/12, 99/15 i 9/17 - odluka Ustavnog Suda), člana 
34. Zakona o radu („Službene novine Federacije BiH“, br. 26/16, 89/18, 23/20 - odluka 
Ustavnog Suda, 49/21 i 44/22 – Prečišćeni tekst) i člana 39. Statuta Općine Breza („Službeni 
glasnik Općine Breza“, broj 7/21), Općinski načelnik, d o n o s i 
 

P R A V I L N I K 

O  IZMJENAMA PRAVILNIKA O KRITERIJIMA, POSTUPKU IZBORA I PRIJEMA LICA ZA 
STRUČNO OSPOSOBLJAVANJE BEZ ZASNIVANJA RADNOG ODNOSA VII STEPENA 

STRUČNE SPREME U JEDINSTVENOM ORGANU UPRAVE OPĆINE BREZA 

 
 

Član 1.  

Ovim Pravilnikom vrši se izmjena Pravilnika o kriterijima, postupku izbora i prijema 
lica za stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa VII stepena stručne spreme 
u jedinstvenom organu uprave općine Breza (Sl. glasnik Općine Breza broj: 11/15), te 
Pravilnika o izmjenama i dopunama pravilnika o kriterijima, postupku izbora i prijema lica 
za stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa VII stepena stručne spreme u 
Jedinstvenom organu uprave Općine Breza broj: 01/2-05-1072/16 od 05.05.2016. godine 
i broj: 01/2-05-2075/17 od 14.07.2017. godine. 

 

 

 



193          BROJ 9              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  14.11.2023 

 

Član 2. 

         U članu 3. stav 3. mijenja se i glasi:  
“Javni oglas se objavljuje na oglasnoj ploči Jedinstvenog organa uprave i na internet 
stranici Općine Breza”,  

Član 3. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljen u “Službenom 
glasniku Općine Breza”. 

     
 
 
                                                                                                  OPĆINSKI NAČELNIK 
                                    Vedad Jusić, s.r 

                                                 Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-04-3337/23 
Datum: 27.10.2023 godine 

     U skladu sa članom 34. Zakona o radu Federacije Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije BiH“, br. 26/16, 89/18, 23/20 - odluka Ustavnog Suda, 49/21 i 44/22 – 
Prečišćeni tekst), te u skladu Pravilnikom o kriterijima, postupku izbora i prijema lica za stručno 
osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa u Jedinstvenom općinskom organu uprave 
Općine Breza, (Službeni glasnik Općine Breza broj: 11/15), i Pravilnika o izmjenama i dopunama 
pravilnika o kriterijima, postupku izbora i prijema lica za stručno osposobljavanje bez zasnivanja 
radnog odnosa VII stepena stručne spreme u Jedinstvenom organu uprave Općine Breza broj: 
01/2-05-1072/16 od 05.05.2016. godine i broj: 01/2-05-2075/17 od 14.07.2017. godine i broj: 
01/2-04-3328/2023 od 26.10.2023.godine, a na osnovu člana 39. Statuta Općine Breza 
(„Službeni glasnik Općine Breza", broj:7/21), Općinski načelnik, donosi sljedeću: 

 
 

        O D L U K U 
     o prijemu lica sa završenim fakultetom na stručno osposobljavanje                                                     

bez zasnivanja radnog odnosa u Općini Breza u 2023. godini 
 

 Član 1. 
(Predmet Odluke) 

(1) Ovom Odlukom regulišu se pitanja prijema lica na stručno osposobljavanje bez     zasnivanja 
radnog odnosa u Općini Breza (u daljem tekstu: Općina) u 2023. godini, a naročito način i 
dinamika prijema, broj lica koji će se primiti na stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog 
odnosa, stepen i vrsta stručne spreme, opći uslovi koje kandidati moraju ispunjavati, kao i način 
i postupak provođenja stručnog osposobljavanja ovih lica. 

  Član 2. 
(Stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa) 

 
(1) Na stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa može se primiti lice sa završenim 

fakultetom, a koje nije ranije zasnivalo radni odnos u zanimanju za koje se školovalo, ukoliko su 
za obavljanje poslova u određenom zanimanju zakonom utvrđeni kao uslovi položen stručni ispit 
ili prethodno radno iskustvo. 

 



194          BROJ 9              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  14.11.2023 

 

 

(2) Vrijeme stručnog osposobljavnja u skladu sa ovom Odlukom računa se u pripravnički staž ili 
u radno iskustvo utvrđeno kao uslov za rad u određenom zanimanju i može trajati najduže koliko 
traje pripravnički staž, odnosno najduže 12 mjeseci. 

Član 3. 
         (Finansiranje stručnog osposobljavanja) 

 

(1) Sredstva predviđena za troškove stručnog osposobljavanja bez zasnivanja radnog odnosa 
planirana su Budžetom Općine Breza za 2023. godinu. 

(2) Prijem lica može se vršiti jedinstvenim javnim oglasom ili u zavisnosti od potreba Općine Breza 
i raspoloživosti prostora za organizaciju stručnog osposobljavanja bez zasnivanja radnog odnosa 
u toku godine. 

 

Član 4. 
         (Opći uslovi za prijem lica na stručno osposobljavanje, način i postupak izbora) 

 
(1) Lice koje se prima na stručno osposobljavanje u Općini mora da ispunjava opće uslove 

propisane članom 25. Zakona o državnoj službi u Federaciji Bosne i Hercegovine, kao uslov za 
prijem u radni odnos državnih službenika. 

(2) Prijem lica na stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa u Općini vrši Općinski 
načelnik, a na osnovu provedene konkursne procedure u skladu sa Pravilnikom o kriterijima, 
postupku izbora i prijema lica za stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa u 
Jedinstvenom općinskom organu uprave Općine Breza broj 01/2-05-2676/15 od 12.10.2015. 
godine, Pravilnika o izmjenama i dopunama pravilnika o kriterijima, postupku izbora i prijema lica 
za stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa VII stepena stručne spreme u 
Jedinstvenom organu uprave Općine Breza broj: 01/2-05-1072/16 od 05.05.2016. godine i broj: 
01/2-05-2075/17 od 14.07.2017. godine i broj: 01/2-04-3328/2023 od 26.10.2023.godine 

(3) Sa odabranim kandidatima zaključuje se Ugovor o stručnom osposobljavanju bez zasnivanja 
radnog odnosa kojim se regulišu osnovna prava i obaveze lica na stručnom osposobljavanju, 
naročito vrijeme stručnog osposobljavanja, pravo na naknadu troškova za ishranu, te obavezno 
osiguranje od povrede na radu ili profesionalne bolesti u skladu sa važećim propisima penzijsko-
invalidskog osiguranja, način i postupak provođenja i praćenja stručnog osposobljavanja, kao i 
druga prava i obaveze. 

Član 5. 
(Način i postupak osposobljavanja) 

 
(1) Svakom odabranom kandidatu sa kojim se zaključi Ugovor o stručnom osposobljavanju bez 

zasnivanja  radnog odnosa izdat će se program stručnog osposobljavanja kojim će biti utvrđeni 
način, postupak i dinamika stručnog osposobljavanja u skladu sa potrebama i djelokrugom 
općinskih službi za upravu i posebnih službi u kojima se obavlja osposobljavanje, uvažavajući 
specifičnosti svakog pojedinačnog zanimanja, te način i postupak praćenja i evaluacije stručnog 
osposobljavanja, a obuka se ima organizovati na način da se svakom licu omogući stručno 
osposobljavanje i upoznavanje sa radom na različitim radnim mjestima u općinskim službama za 
upravu i posebnim službama, u skladu sa prirodom zanimanja za koje  su stekli stručno zvanje. 



195          BROJ 9              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  14.11.2023 

 

 
(2) Općinski načelnik će posebnim rješenjem licu ili licima na stručnom osposobljavanju bez 

zasnivanja radnog odnosa imenovati odgovorno lice za praćenje stručnog osposobljavanja i 
obuke, odnosno mentora. 

(3) Mentor može da bude lice koje ima istu ili srodnu stručnu spremu i isti ili viši stepen stručne 
kvalifikacije kao i lice na stručnom osposobljavanju i najmanje 3 godine radnog iskustva nakon 
sticanja stručne  spreme. 

  
Član 6. 

(Oglašavanje prijema lica za stručno ospobljavanje) 
   
(1)  U skladu sa ovom Odlukom, nadležna općinska služba će raspisati Javni oglas za prijem lica 

na stručno  osposobljavanje u skladu sa Pravilnikom o kriterijima, postupku izbora i prijema lica 
za stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa u Jedinstvenom općinskom organu 
uprave Opčine Breza broj: 01/2-05-2676/15 od 12.10.2015. godine i Pravilnika o izmjenama i 
dopunama pravilnika o kriterijima, postupku izbora i prijema lica za stručno osposobljavanje bez 
zasnivanja radnog odnosa VII stepena stručne spreme u Jedinstvenom organu uprave Općine 
Breza broj: 01/2-05-1072/16 od 05.05.2016. godine i broj: 01/2-05-2075/17 od 14.07.2017. godine 
i broj: 01/2-04-3328/2023 od 26.10.2023.godine 

 
(2) Javni oglas iz prethodnog stava objavljuje se na oglasnoj ploči Opčine Breza i na oficijelnoj 

internet stranici Opčine Breza, sa rokom za podnošenje prijava od 15 dana od dana posljednjeg 
objavljivanja. 

Član 7. 
(Završne odredbe) 

 

(1) Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Služba za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu 
i Stručna služba Općinskog vijeća i Općinskog načelnika. 

(2) Ova Odluka stupa na snagu sa danom donošenja. 

(3) Ova Odluka objavit će se na oglasnim pločama u Organu, službenoj internet stranici Općine 
Breza i „Službenom glasniku Općine Breza". 

                                                                                           OPĆINSKI NAČELNIK 
                                         Vedad Jusić, s.r  

                                           Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-11-3379/23 
                                                      Datum: 01.11.2023 godine  

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima - proračunima u Federaciji BiH ("Sl.novine 
FBiH" broj: 102/13,9/14,13/14,8/15,91/15,102/15,104/165/18,11/19,99/19 i 25a/22), člana 39. 
Statuta Općine Breza (Sl. Glasnik općine Breza broj 7/21) i člana 24. Odluke o izvršavanju 
Budžeta općine Breza za 2023. godinu (Službeni glasnik općine Breza br. 10/22) Općinski 
načelnik donosi: 
 

ODLUKA O PRERASPODJELI SREDSTAVA 
PLANIRANIH NA BUDŽETSKIM STAVKAMA ZA 2023. GODINU 

 

 



196          BROJ 9              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  14.11.2023 

 

Član 1. 
 

Ovom Odlukom uređuje se obim i struktura sredstava koja su predmet preraspodjele. 
 

Član 2. 
 

Preraspodjela se vrši u okviru sredstava planiranih na kontu: 
-  821321 – Nabavka namjenskog vozila za potrebe civilne zaštite se umanjuje za 

15.000,00 KM i iznosi 0,00 KM a povećava se konto 615411- Kapitalni grant JP 
„Komunalno“ d.o.o Breza- nabavka opreme za 15.000,00 KM i iznosi 80.000,00 KM. 

- 821361- Nabavka ostale opreme, tako da se iznos od 20.000,00 KM umanjuje za 
1.790,00 KM i iznos 18.210,00 KM, a povećava se konto 615411- Kapitalni grant JP 
„Komunalno“ d.o.o Breza- nabavka opreme za 1.790,00 KM i iznosi 81.790,00 KM.  

 
Član 3. 

 
        Preraspodjela planiranih sredstava iz člana 2. je neophodna za nabavku opreme u JP 
„Komunalno“ d.o.o Breza i to: 

- hidrantske mreže, 
- hlorne stanice i  
- instalacija bazena. 

 
Član 4. 

 
         Preraspoređene pozicije postaju sastavni dio Budžeta općine Breza za 2023. godinu. 
 

 
Član 5. 

 
        Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se na Budžet za 2023. 
godinu. 
 

Član 6. 
 
        Odluku objaviti u Službenom glasniku općine Breza. 
 
                                                                                                      Općinski načelnik 
                                                                                                          Vedad Jusić, s.r 

                                                         Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-11-3382/23 
                                                      Datum: 01.11.2023 godine 
  

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima - proračunima u Federaciji BiH ("Sl.novine 
FBiH" broj: 102/13,9/14,13/14,8/15,91/15,102/15,104/165/18,11/19,99/19 i 25a/22), člana 39. 
Statuta Općine Breza (Sl. Glasnik općine Breza broj 7/21) i člana 24. Odluke o izvršavanju 
Budžeta općine Breza za 2023. godinu (Službeni glasnik općine Breza br. 10/22) Općinski 
načelnik donosi: 
 

 



197          BROJ 9              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  14.11.2023 

 

ODLUKA O PRERASPODJELI SREDSTAVA 
PLANIRANIH NA BUDŽETSKIM STAVKAMA ZA 2023. GODINU 

 
Član 1. 

 
Ovom Odlukom uređuje se obim i struktura sredstava koja su predmet preraspodjele. 

 
Član 2. 

 
Preraspodjela se vrši u okviru sredstava planiranih na kontima: 
-  821361 – Nabavka ostale opreme tako da se iznos od 11.973,43 KM umanjuje za 

11.973,43 KM i iznosi 0,00 KM, a povećava se konto 821222- Sredstva za 
rekonstrukciju, održavanje, sanaciju ulica, lokalnih puteva, trgova, parkinga, 
pješačkih staza, mostova i javnih površina za 11.973.43 KM i iznosi 491.973,43 KM. 

- 821321- Kompjuterska oprema, tako da se iznos od 30.000,00 KM umanjuje za 
5.268,57 KM i iznosi 24.731,43 KM, a povećava se konto 821222- Sredstva za 
rekonstrukciju, održavanje, sanaciju ulica, lokalnih puteva, trgova, parkinga, 
pješačkih staza, mostova i javnih površina za 5.268,57 KM, i iznosi 497.242, 43 KM.  

 
Član 3. 

 
        Preraspodjela planiranih sredstava iz člana 2. je neophodna za projekat „Sanacija dijela 
nekategorisane ceste Vodenica u mjesnoj zajednici Vijesolići“. 
 

Član 4. 
 
         Preraspoređene pozicije postaju sastavni dio Budžeta općine Breza za 2023. godinu. 

 
Član 5. 

 
        Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se na Budžet za 2023. 
godinu. 
 

Član 6. 
 
        Odluku objaviti u Službenom glasniku općine Breza. 
 
                                                                                                      Općinski načelnik 
                                                                                                          Vedad Jusić, s.r 

                                           Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-11-3381/23 
                                                      Datum: 01.11.2023 godine 
  

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima - proračunima u Federaciji BiH ("Sl.novine 
FBiH" broj: 102/13,9/14,13/14,8/15,91/15,102/15,104/165/18,11/19,99/19 i 25a/22), člana 39. 
Statuta Općine Breza (Sl. Glasnik općine Breza broj 7/21) i člana 24. Odluke o izvršavanju 
Budžeta općine Breza za 2023. godinu (Službeni glasnik općine Breza br. 10/22) Općinski 
načelnik donosi: 

 



198          BROJ 9              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  14.11.2023 

 

 
ODLUKA O PRERASPODJELI SREDSTAVA 

PLANIRANIH NA BUDŽETSKIM STAVKAMA ZA 2023. GODINU 
 

Član 1. 
 

Ovom Odlukom uređuje se obim i struktura sredstava koja su predmet preraspodjele. 
 

Član 2. 
 

Preraspodjela se vrši u okviru sredstava planiranih na kontima: 
- 821321- Kompjuterska oprema, tako da se iznos od 24.731,43 KM umanjuje za: 
- 8.775,00 KM- podrška ruralnom razvoju jačanja turizma a povećava konto 613991- 

Ostale nespomenute usluge i dadžbine, za iznos od 8.775,00 KM i iznosi 30.675,00 
KM. 

- 3.452,00 KM- nabavka stolica za Društveni centar a povećava konto 821311- 
Nabavka kancelarijskog namještaja za 3.452,00 KM i iznosi 8.452,00 KM. 

- 1.884,00 KM- Projektirekonstrukcije i sanacije drugih građevina u valsništvu Općine, 
za iznos 1.884,00 KM i iznos 451.884,00 KM, i iznos 10.620, 43 KM.  

 
Član 3. 

 
        Preraspodjela planiranih sredstava iz člana 2. je neophodna za navedene projekte u 
istom. 
 

Član 4. 
 
         Preraspoređene pozicije postaju sastavni dio Budžeta općine Breza za 2023. godinu. 
 

 
Član 5. 

 
        Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se na Budžet za 2023. 
godinu. 
 

Član 6. 
 
        Odluku objaviti u Službenom glasniku općine Breza. 
 
                                                                                                     Općinski načelnik 
                                                                                                          Vedad Jusić, s.r 
 

                                                          Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-11-3472/23 
                                                      Datum: 07.11.2023 godine 
  

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima - proračunima u Federaciji BiH ("Sl.novine 
FBiH" broj: 102/13,9/14,13/14,8/15,91/15,102/15,104/165/18,11/19,99/19 i 25a/22), člana 39. 

 



199          BROJ 9              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  14.11.2023 

 

Statuta Općine Breza (Sl. Glasnik općine Breza broj 7/21) i člana 24. Odluke o izvršavanju 
Budžeta općine Breza za 2023. godinu (Službeni glasnik općine Breza br. 10/22) Općinski 
načelnik donosi: 
 

ODLUKA O PRERASPODJELI SREDSTAVA 
PLANIRANIH NA BUDŽETSKIM STAVKAMA ZA 2023. GODINU 

 
Član 1. 

 
Ovom Odlukom uređuje se obim i struktura sredstava koja su predmet preraspodjele. 

 
Član 2. 

 
Preraspodjela se vrši u okviru sredstava planiranih na kontu 821521- Studije 

izvodljivosti, projektne pripreme i projektovanje, planska i prostorna dokumentacija, tako da se 
iznos od 50.000,00 KM umanjuje za iznos 10.262,26 KM i iznosi 39.737,74 KM, a povećava 
konto 821213- Ostale građevine, za iznos od 10.262,26 KM i iznosi 472.766,69 KM, za podršku 
realizacije projekata provedba mjera energetske efikasnosti. 

 
Član 3. 

 
        Preraspodjela planiranih sredstava iz člana 2. je neophodna za podršku realizacije 
projekata provedba mjera energetske efikasnosti, na zgradama u vlasništvu Općine Breza. 
 

Član 4. 
 
         Preraspoređene pozicije postaju sastavni dio Budžeta općine Breza za 2023. godinu. 

 
Član 5. 

 
        Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se na Budžet za 2023. 
godinu. 
 

Član 6. 
 
        Odluku objaviti u Službenom glasniku općine Breza. 
 
                                                                                                      Općinski načelnik 
                                                                                                          Vedad Jusić, s.r 

                                                         Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-11-3471/23 
                                                      Datum: 07.11.2023 godine 
  

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima - proračunima u Federaciji BiH ("Sl.novine 
FBiH" broj: 102/13,9/14,13/14,8/15,91/15,102/15,104/165/18,11/19,99/19 i 25a/22), člana 39. 
Statuta Općine Breza (Sl. Glasnik općine Breza broj 7/21) i člana 24. Odluke o izvršavanju 
Budžeta općine Breza za 2023. godinu (Službeni glasnik općine Breza br. 10/22) Općinski 
načelnik donosi: 

 



200          BROJ 9              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  14.11.2023 

 

 
ODLUKA O PRERASPODJELI SREDSTAVA 

PLANIRANIH NA BUDŽETSKIM STAVKAMA ZA 2023. GODINU 
 

Član 1. 
 

Ovom Odlukom uređuje se obim i struktura sredstava koja su predmet preraspodjele. 
 

Član 2. 
 

Preraspodjela se vrši u okviru sredstava planiranih na kontu 821321- Kompjuterska 
oprema, tako da se iznos od 10.620,43 KM umanjuje za iznos 10.620,43 KM i iznosi 0,00 KM, 
a povećava konto 821213- Ostale građevine, za iznos od 10.620,43 KM i iznosi 462.504,43 
KM, za podršku realizacije projekata provedba mjera energetske efikasnosti. 

 
Član 3. 

 
        Preraspodjela planiranih sredstava iz člana 2. je neophodna za podršku realizacije 
projekata provedba mjera energetske efikasnosti, na zgradama u vlasništvu Općine Breza. 
 

Član 4. 
 
         Preraspoređene pozicije postaju sastavni dio Budžeta općine Breza za 2023. godinu. 

 
Član 5. 

 
        Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se na Budžet za 2023. 
godinu. 
 

Član 6. 
 
        Odluku objaviti u Službenom glasniku općine Breza. 
 
                                                                                                      Općinski načelnik 
                                                                                                          Vedad Jusić, s.r 

                                            Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinski načelnik 

Broj: 01/2-11-3050/23 
                                                      Datum: 29.09.2023 godine 

Na osnovu člana 39. Statuta Općine Breza („Službeni glasnik Općine Breza“, broj 7/21), 
Budžeta Općine Breza za 2023. godinu (Službeni glasnik Općine Breza broj 10/22) i Odluke o 
izvršavanju Budžeta Općine Breza za 2023. godinu (Službeni glasnik Općine Breza broj 
10/22), na prijedlog Službe za finansije, inspekcijske poslove i opću upravu, Općinski načelnik, 
dana 29.09.2023. godine, d o n o s i 

 
O D L U K U 

o odobravanju sredstava  
Općoj biblioteci „Muhamed Kantardžić“ Breza 

 

 



201          BROJ 9              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  14.11.2023 

 

Član 1. 
(Predmet) 

Odobravaju se sredstva u iznosu od 4.250,00 KM (slovima: četrihiljadedvijestotinepedeset 
konvertibilnih maraka) – Transfer JU Opća biblioteka „Muhamed Kantardžić“ Breza. 

. 
Član 2. 

(Analitička konta) 
Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Općine Breza za 2023. godinu, 

ekonomski kod 614000, pozicija Transfer JU Opća biblioteka „Muhamed Kantardžić“ Breza. 
 

Član 3. 
(Provođenje Odluke) 

Za provođenje ove odluke zadužuju se Općinski načelnik, Služba za finansije, 
inspekcijske poslove i opću upravu i JU Opća biblioteka „Muhamed Kantardžić“ Breza, svako 
u okviru svoje nadležnosti. 

 
Član 4. 

(Izvještavanje) 
JU Opća biblioteka „Muhamed Kantardžić“ Breza dužna je izvjestiti Službu za finansije, 

inspekcijske poslove i opću upravu o utrošku sredstava (kopija dokumentacije za izvršeni 
posao). 

 
Član 5. 

(Stupanje na snagu) 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku 

Općine Breza“ 
 
                                                          Općinski načelnik 
                      Vedad Jusić, s.r 
DOSTAVLJENO:    
1x Općinski načelnik 
1x Služba za finansije, inspekcijske poslove i  
opću upravu, 
1x JU Opća biblioteka 
     „Muhamed Kantardžić“ Breza 
1x „Službeni glasnik Općine Breza“, 
1x a/a 

   

 

 

 

 

 

 

 

 



202          BROJ 9              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                  14.11.2023 

 

S A D R Ž  A J 

181. Zaključak- Ugrdanja hlorne stanice na vodovodu Slivno ; 
182.Zaključak- Izrada elaborata o proširenju vodovodne mreže na vodovodu Slivno; 
182. Zaključak o donošenju Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o prenosu prava 
upravljanja i korištenja izgrađenog vodnog objekta za iskorištavanje voda za 
vodosnabdijevanje „Vodovod za naselje Slivno“ na Javno preduzeće „Komunalno“ d.o.o 
Breza;  
183. Zaključak o načinu odvoza inertnog otpada u zimskom periodu; 
184. Zaključak- Informacija o socijalnom i materijalnom položaju penzionera na području 
općine Breza; 
184. Zaključak- Izvještaj o stanju zapošljavanja na području općine Breza i broj nezaposlenih 
po kvalifikacionoj strukturi za 2022. godinu; 
185. Zaključak - Finansijski plan Općinske izborne komisije Breza  za 2024. godinu; 
186. Zaključak- Informacija o slijedu koraka poduzetih radnji po Izvještaju o finansijskoj reviziji 
Općine Breza za 2022. godinu; 
186. Zaključak o izvršenju Budžeta Općine Breza za period 01.01.2023. godine do 30.09.2023. 
godine; 
187. Zaključak o utvrđivanju nacrta Budžeta Općine Breza za 2024. godinu; 
188. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu udruženja građana koja se finansiraju iz Budžeta 
Općine Breza za 2022. godinu; 
188. Zaključak o usvajanju Programa preventivniha mjera na suzbijanju uživanja alkohola, 
droge i drugih opojnih sredstava mladih na području općine Breza; 
189. Zaključak  o davanju saglasnosti na Operativni Program održavanja javnih cesta na 
području općine Breza u  zimskim uslovima; 
190. Zaključak  o davanju saglasnosti na donošenje Odluke o preraspodjeli sredstava sa 
kapitalnog granta JP „Komunalno“ d.o.o Breza za nabavku zemljišta na tekući transfer JP 
„Komunalno“ d.o.o Breza; 
191. Zaključak o usvajanju Izvještaja o održanoj privredno - kulturno – sportskoj i zabavnoj 
manifestaciji na području Općine Breza za 2023. godinu; 
 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
191. Pravilnik o izmjeni Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji Jedinstvenog općinskog organa 
uprave Općine Breza; 
192. Pravilnik o izmjeni Pravilnika o kriterijima, postupku izbora i prijema lica za stručno 
osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa VII stepena stručne spreme u jedinstvenom 
organu uprave općine Breza; 
193. Odluka o o prijemu lica sa završenim fakultetom na stručno osposobljavanje                                                     
bez zasnivanja radnog odnosa u Općini Breza u 2023. godini; 
195. Odluka o preraspodjeli sredstava planiranih na budžetskim stavkama za 2023. godinu- 
nabavka opreme u JP „Komunalno“ d.o.o Breza; 
196. Odluka o preraspodjeli sredstava planiranih na budžetskim stavkama za 2023. godinu- 
projekat „Sanacija dijela nekategorisane ceste Vodenica u mjesnoj zajednici Vijesolići“; 
197. Odluka o preraspodjeli sredstava planiranih na budžetskim stavkama za 2023. godinu; 
198. Odluka o preraspodjeli sredstava planiranih na budžetskim stavkama za 2023. godinu- 
podrška realizaciji projekata provedba mjera energetske efikasnosti, na zgradama u vlasništvu 
Općine Breza; 
199. Odluka o preraspodjeli sredstava planiranih na budžetskim stavkama za 2023. godinu- 
podrška realizaciji projekata provedba mjera energetske efikasnosti, na zgradama u vlasništvu 
Općine Breza; 
200. Odluka o odobravanju sredstava Općoj biblioteci „Muhamed Kantardžić“ Breza 
 

 

Izdavač: Općina Breza, Stručna Služba Općinskog vijeća, Ulica Bogumilska broj 1.                      
Telefon: 032/786-061, Fax: 032/786-031 


